
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA                                      PRÁVNÍ KANCELÁŘ  
                K A N C E L Á Ř  V  O L O M O U C I                                         L é k a ř s k á  2 / 2 9 1  

        L u ž i c k á  4 1 9 / 1 4 ,  7 7 9  0 0  O l o m o u c                                         1 5 0  0 0   P r a h a  5               
                                   w w w . l k c r . c z                                         t e l . :  2 3 4 7 6 0 7 0 4  

                                                                                            f a x :  2 5 7 2 1 9 2 8 0    

  E -ma i l :  pravnisekretariat@clkcr.cz 

   

 

  

 V Praze dne 1.8.2018 

                                             č.j.: 4079/2018 

 

 

Vážený pan 

Jan Šinágl 

Datová schránka: qqufvh3 

 

 

 

     Vážený pane Šinágle, 

 

     prezident ČLK MUDr. Milan Kubek obdržel Váš dopis ze dne 31.7.2018, ve kterém vyjadřujete 

svou nespokojenost s postupem s řízením o Vaší stížnosti, o které rozhodovala nejprve Revizní 

komise OS ČLK v Berouně a následně Čestná rada ČLK. Z pověření prezidenta ČLK Vám na tento 

dopis odpovídám. 

 

     Jakkoliv je nám celého případu velmi líto, musíme ovšem konstatovat, že Čestná rada ČLK, 

stejně jako další disciplinární orgány ČLK, jsou ze zákona č. 220/1991 Sb., v platném znění, zcela 

nezávislé na prezidentovi ČLK, nepodléhají jeho kontrole, ani nejsou prezidentovi odpovědné. Tak 

jako je v českém ústavním pořádku soudní moc nezávislá na moci zákonodárné a výkonné, 

podobným principem zákon uspořádává charakter orgánů ČLK a vztahy mezi nimi.  

 

     Prezident ČLK tedy není, i přes Vaši nespokojenost, kompetentní Váš případ rozhodnout a 

rozhodnutí či postup Čestné rady ČLK přezkoumávat, bylo by v hrubém rozporu se zákonem, 

kdybych tak učinil. Právní předpisy ho neopravňují k tomu, abych se vměšoval do činnosti Čestné 

rady ČLK a závažným způsobem tak narušoval její nezávislost a porušoval tím zákon č. 220/1991 

Sb.  

 

     Je nám líto, že nemůžeme poskytnout příznivější odpověď. 

 

     S pozdravem 

 

 

 

 Mgr. Bc. Miloš Máca 

 právní kancelář ČLK 

http://www.lkcr.cz/

